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za (divili si iitřcht (M a ÍÍHta pak
sepjala ruce a pravila hlasem tře-

soucím ale v podivuhodném od-

hodlání! "Al dékuju Jcňlfí Uo

lni že budu já živa lífdi ví kde

by umřel beze mne a jak Žádnej
by se o nčj nepostaral žádnej —

a tak bude mít přeci? matku u so-

be ten neňťaslnej človék to ne KNIH

vydédénýeh a v postupující vítč-ze-

jejich nárokfiv a práv hledél

zjiátky na tu dobu jako na zaje-

tí v říši plné sic dráždívých piv'!-b- íi

a rozkoží ale se syjdíou neu-

držitelnou ffidou morální podsta-

ty — v říši UiU: vládla panovnice
jíž nebylo íze upřít! svůdnou krá-

su a luálovskou pýchu ale u idž

nebylo hřejivé dobroty srdce

Neklcčel dlouho před Jejím
icbledčl dlouho V Opoj-

né její zraky a přec 1 po prouc-- v

éře zuNlala v ičm vzpomínka na

U p 1 rv

Je o thinliú kulim s pontlá ďi POfZÍÍ MIŽÚM On vím povf

(olii po(Jiiíle)nM ft ff juk n )WÚ jiirsi: nou niuíiioitl oiravu
fcfv O sylílís yliMu tWuUii řťívy yfiíflu nlly újmty wMlwmi la-iudf-af

JiilcřHÍ ntviivl h mřu hyřovií umnA1 rtvniullai )oii)ttvkii a

í fiva t:liyeíi4 tnmm I

ftiiry motmA vřirtmy iiernoeft vliii'n( innfim
v vtihmt vlssiiilia domov- - pdvdfní tsjíA vli)l iiiUmt mna 'ťuUt buřptuina
kalika Vilm poví jaoí irpitn n jak tiififal sk rvalo vyléčil (Jlissliujn celd skla
íliíifi vňí1omiiií - yhUř tu co kn?ii I iivoUcta tm31 méj iy MM Tálo
fcelks byla efii4w lebři ni kin víří v)l tém nlmflu u tUmiiuňol iMao rvlMt-aít- li
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KlíAdANIi POZOR!
0isiajl vícai mým krwjs fiai Ž zitklMua novou ftwko ulavao-sdo- n

osadu ssl mi IH iin mtm tiíl m mfan n lirhhy u Plillllii —

Vliistalafl h iiifium nn rmti$ aimlio t)sí nkr1 hohHÍá a AohrŘ wmt
Teta Jnst přlte1iM pro krajun pnwm sol6 k vlastníma domovu
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fio vm lmi nu JOHN 8CHAUEE Saatlipc
Bolí A Laná Si Loan Oo Jncorp cap utock $35000

I'hili)p WiKconKin

Napsal M A

U Hoihradň n doktor zdržel

pomčrnč jí-j- i krátce 1 tyly U trap-

né iiiiVHtf-v- Htonul Um vlastnč

již k svému konci doehííl syn

staré paní Nonhriidové Kimnucl

)5yl to člyria třicetiletý ííjhalí!
UtíŽellý Ollc 11 let tljbďkllIoHOU

kterou si uhnul hýfívým životem

Jlýval kdysi pýchou a nadčjí sta-

ré fxtfií kteri vedle nčho méla je-t- ó

čtyři dcery z nichž vsak doma

U ní by lii už jen slečna Ainíllttt

tarnoucf panna ji ž přejala vládu
v domácnosti '

Htarl pani už dávno byla zatla-

čena v ťlIý koutek modliteb a ti-

chého plAčc Dcera jí činil boda-

ví výčitky že má pořád nu mysli

jen "toho lumpa Kuiima" který

je metlou a hanbou rodiny a kte-

rý všecky oslatni Mti okraď a

syn jí vylítal tvrdé a hrubí rm

méla mít rozum ona když on ho

němé) že její slabost je vinna je-

ho uslčslím jeho pozvolným
Mívat v nenapravitel-

ném pljanstvl avém návaly zuřivo-

sti kdy pozvedal proti mníce pč-s- lí

proklínal jejj hísktl spíiiil je-j- í

in u JSohu rouhd se jejím hYíuh

a hrozil okamžitou sebevraždou
Htará matka po kolenáeh ne před
ním plazívala lomí" rnkiimi a za-

přísahají" jej aby si nesahal na

život a když po takovém zAchva-t- u

vysílen iia lože klesl křečovité

o rozkašlal a jako díté j lákal

hladila a Česala mu spoecnj vlaný

líbala a smiči-li- i míh ini jeho tváře
i třesoucí se rin-- utírala jeho rty
n vSeeka zlomena jeho není 'šlím a

utrpením Stkala mi jeho prsou i

'l'bobý chlapče nafiiHlfi mé db

té" zatím eo deera její plna bič- -

vu nad brutálním excessem "loho

lumpa" trhala jí od nčh syšíc

mezi bezkrvými svými rty "Ne
eble ho pojit už jednou aby byl

pokoj 1'ánbfili ví človéd: neví

jsle-l- í vy včtsí blázen anebo on

včlXÍ lump!"
A když jí potom matka se sla- -

mi v očích vyčítala její tvrdost
dávala ho do stčkavého pláce že

ona od maličkosti byla oniief po

pelkou která nic neužila než dření

na všecky a "ten lump " ten

pro néjž bcztolio její ži-

vot jo otráven zmařen protože

každý se lio bál a k vfdi némit se

jim vyhýbal len že byl jsiřád 'ml

lovaným Kmánkem mazlíčkem' í

když ne vojny vrátil jako kořa-l-

a deset let Vsceky je vyjídá
a ostudu plodí A jelito ny

ní když j zrovna ožebračil Žo

mi matčino celé srdce a pro ni o

kradenou Žo tam nezbylo ani

koutku
"Máliuko Malinko — prosím

tč pro iJolui" vzpínala stáři pa-

ní k ní nv6 vyschlé žilnaté ruce

alu dceru v překypčni své zlosti

zacpávala si ui aby neslyšela

vzlykotu matčina a prudce vyrá
žela a pokoje v němž stařena ko- -

lu-čn- schoulila He do svého kout

ka k aežloutlé modlitební knize

RBiiyaruaBtKfr:RffKtrtcacticiiiitiiviBHiiiffgiiiMa

c Zdarma

iiipíSin ttnUiib svojn Jiidno u hiImiiiU

ihinn

ctii jíio
M' Kiliurtkl)
tmu'-
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kud se po šestí letech vrátil zle-

nivělý a oddán jíž zcela nešťast-

né svá vášni

Když so doktor k nímu přiblí-

žil cítil i Vinen i jeho ímt jimiž
i pomáhal dýehajo krátco a ry-

chle výpar kořalky Jlyl již vy-

schlý skoro až na kost) pope-lav- é

tváře zkalené hleděly drzé
bezstoudné oči pod jichž stálým
zaslzením jako by se třepal otu-

pělý pablesk neustávajícího vnitř-

ního výsměchu — výsměchu nad

sebou samým nad celým okolím
i nad tou zvolna atc jisté k nému

se kradoucí smrtí I7Í bcdlívéj
hím pohledu bylo 1e pozorovat!
vzdor hustému plnému vousu

žasnou vpadlost jeho lící a jak Z

celého schnoucího obličeje oalře se

již tlačily id rysy lebky 1 rty se

jíž spalné domykaly jenže hustý
převislý knír zakrýud jejich stá-

lé pootevření
Jiolifor zkrátil svou návslvu

zde jak obyčejné na dobu ncjmeii-s- í

fcho ehuze sem nemela vlast
!né jíž ňéelu Udávalo se mu Žc

pacient tím výsméehem svých oči

se přímo šklebí jeho Mulám a

a nékleré jeho obvyklé
otázky a poznámky jej přímo

jdrážtlily a urážely I to mu při-

padalo že slečna Amálka pod

jsuii zdvořilostí utajuje ntrpélí-vos- t

a nelibost a jen dul klí vé

prosby staré paní opětované o

každé návštévé jej přímlvaly že

stavoval se zde dvakrát týdné ač

Jpaní Kouhradová naléhala aby k

nemocnému chodil alespoň ob den

"Tak kdy pak to doraeholím

pane doktore'" zeptal se nemocný

po obvyklém vyšetření jemuž se

podvoloval s úmyslnou nedbalostí

roztahuje tvář ku podivnému
který pravil "Víeeko to

je komedie"

"K'dyž vy se pranic ncAVfříte"
řekl doktor místo odpovédí "II-kraciije-

si sám život!"
"Není oČ stál" Nemocný chtčl

se pří tom zasmát ale vybuchl v

kašel
" jJncska jste zas už pil !"
"fauda Hion Halvalorem za-

plať IVmbfdi za tu medicínu —

tou užírám i tu s kosou" zasmál

se "Mcdícamenfum optimum"
dodával otíraje hřbetem ruky
kníry
"Komu není rady tomu není

pomoci" pokrčil doktor netrpčlí-v- o

rameny
"Malz und Ilo)fen verloren

mále dobře patrn doktore Ahs

'chuť je chuť --- já tadsí tu čert

než ajliíAMié de ((ustíbus nou

est disputandum"
I)oktor hledél aby jíž byl od-

sud V kuchyní jako vždy čekala
naň stará panl a sotva vstoupil

upřela naň dychtivé očí Nemohl

dát na nčmou otázku její jinou
zprávu než jakou dával v posled-

ní dobii l'ři tom opčl prohlásil že

není tu nic pláten a že je zbyteč-n- o

aby m ni chodil Stará paní
sotva začal již měla ruce sepjaty
a jak pokračoval vztahovala je

proli nému Třásly se jl jako v

horečce n oči si jí zalévaly slza-

mi

"rané doktor pane doktor"
vyrážili zajlkavé

)oktor byl však dnes neustui-tiéji- l

než jindy Vytýkal že s

nedbá jeho inilli ní že se nemoc-

nému dává příležitost k piti —

tak Že opravdu je relé ibadivául
ji lm Ind tlasllié komedii

"lá nevito já nevím — naíí
kavé ty buchla stri pnul "kdo

by mu liřeii lakového dá v itl I ía

e jn ni piNio1 tikáala - IttMt

lidy! - AmAlka ú k nému

ii li i hei hce jíl "

"KI ji slčnuf"
"Ale mil iiivtui knot iiumoi

odikie lbl Niil-hli- lu blrt "

Iiukťir m uedd put U' tli p b

íři ld í t pl rté ll !lieirllU ll'
pflmu pucuje k'dlku sli lotrtiU
fit je ki ť IVkluviti HmI'i

" S jtk)' ě u j pri in Imdéje

li ftť panu dk!"f t" utál %v

l a A patd skota pu t r
1 1 V t r inmít tuksiMU pdib

který tiatimtSii sl h #di t"ku
(skuli lUdut tiriitst "Jak pije
14 idi luiH'dni rnil" ibxlbkl
tidt lUktMutnv piddid ktarýťh lét li

ih'1 U1J l jihu tlnh
"Mřl 1'smhu lh!U lii"

mo U ktahna ispUVtU t

šťastné moje dítč! 'ak ať sí mé

Pánbfih taky povolil"
Hoplakala se po tčeh sloveeli

znova tnul ním i nad sebou

Mok tor byl hluboce pohnut —

"Kjhle mat kal" ozvalo se v nčm

liczdéky Hylodi slabostí v její
lásce zde se z ní vyk Uplije Mo

hu blahořečí za dožití nejvčtáí bo- -

esti svého stáří jen když icšťast- -

ný syn bude mílí v posledních

svých chvílích láskyplné náručí

dat velikou uelou í vroucím sou

ílcm přistoupil k td a podal jí in
ktl

"Viďte že zas brzy přijdete
pane doktore?" zeptala se utírajíc
lzy

"l'íjdn" pííwvAléíl VM ra

lostné

Od Houhradň ubíral se doktor

přímo jíž domft Když cestou ule

vilo pohnuli a oslábly dojmy jež
mí z poslední své visity odnáíel

kmitla se mu v mysli zas ona my- -

ílénka o síle ke klidnému wláří i

zas" jej znepokojila Ale ne již
svou podsíními ale tím že naraziv

o ní uvědomil si klerali skoro

vždy bývá odveden od svého pře-

mítání cizími lidmi novými dojmy

zevnéjsího své-i- a

MVlo V Dl' III Stále jeslé klIN Ml

molářského filosofa i umřjce neb

aspoň diletanta i pocítil teď zase

rtaroii bolest Z podléháni svého

vníliního sveta svrtu zeviičjíímu
své odvíslostí na nř-i- svého

k nému

AI" hned u byl také odboj

proti léto bolestí odboj vypčsto-van- ý

a sesílený jeho povoláním
hlubším pozorováním života a

přesvčdčenim o sounále-

žitostí k celku

Mylo by snad příjemno utíkali
se do samoty kdy se zachce uza-

vřití se v ní se zrozenou právč

myšlénkou se zalannlým snem ja-

ko se zlatým klíčem jenž olcvírá

cesty do Islsích to t knutých hi-jf- i

vlastního vnitřního svéla i ne- -

pnskv rnénýeli jeho svatyň a ví

'lín ale zdaž on muže a siní?

leho povinnost je v pomocí bliž-ní-

A zdaž v kažléin takovém uni-

kání od ostatních lidí k svému

vlastnímu separatistickému svčfu

není vlast nč vždy K"ísmiiH jaký
nenalézáme u žádného jiného stvo-

ření v píírodó než u človčka? A

zdaž tedy člov'k nekoná jím néeo

protipřírodního stavéi se na sta-

novisko výlučné?
Jakým právem se chce vymykat

ze zákonu platMdi vsVmu tvor-

stvu? A mňžo tak činili beztrest-

né? A lakové unikání- - je-l- i pod-

mínkou a kolébkou umčid jak
hluboká je pak včtu 1'ísiim že

rozmnožuje bolestí
I ZVedl se v nčm bezdéky 0ďt

protest proti nřktirým tém kní-

hám toho tak nazývaného "vyso-

kého" čili "aristokratického"
které sebeanalysa lidi ncu-r- o

i psyeliopíithí" kýeh které ne-

znaly liie jiného než rohoestič-n- é

Nvrehované cgfdstické "já"
svého hrdiny řlovřka vélsíuou

nepracujícího bez povinnosti a

bez pocitu povioiiostl k jiným
vřčnř si vrtajícího u vrthtise mo-hoinl-

jen v o svých výlučných

ehorobllýidl poeili'i'll lliolltkách

přeiUtaváeh
A íviill se v nčiu l protest ro

H ei lé filosofii Nii tlisi hové 2 po-

dědili jrho doby proti tmiiu ve--

domélilll oblIIV sloélllll šili IhillU

vypínáni bolesti l by se stulil

lokokl rt piott V)plniid rkiM
uk by si stulit bobstf proti tomu
IdísuliéioU láníku píimínili tiby

roddo sn Ureo lonřbo proti U-- t

MlílliMOU pidiidáld foviowll il rf

" liuv itéiiiii iiit jion Aid" jich

lluti il' lnu dimlú i leddll b

O" II in J iki "IjpřliH sdnvi li It ll

plllo' Hlt I půlil' K tdl"
Mv Uirll ř4 kdv ji lm Ji lil

ImI II mddajtl4 dlIM pi'tisU
'iťt' tiv ll íli Nt tv hovč Vh

lll Il StbHOnlv H Stlii pilKt

IHiropatlii'liýh l tidkA lirhti je-Uii- t

hrditinv slu dlu t l IpMllé
fistiV ku křisřiistll pln
íb'vvavostl k )i-I- r in i t mu' lim

id Yiiv'ni I i lnýiu 4ii viy
Htiiti tlrii proiitVsnt IA

jejích záludný třpyt

Myly v nčm protesty brané a

hradby proti ní i její říší mníl se

jíž blíže starej ZoHÍmovi lieŽ

Níctschoví a přece jesté nčkdy
' ílíl stesk po nččem opuátčném
louhu po nččem ztraceném Ale

vzpomnčl v lakových chvílích po-

každé jak o po dobč bouřlivého

jeho miímpietmia nčkdy ozvala

ouha po opojeil hýřívé nocí jak
po skončení jeho románu n Melty-no- u

se mu zaslesklo po její vásnl

po krásí poznaného hříchu po
k vélech zla a usílovd shledávali
a skutečné shledával ve vácch

Ičebio louhách znak příbuznosti
původ z jednoho plamene

Myl v tomto usilování odboj
rolí lem touhám proti tomu sle- -

skn náraz jeho nynéjkf'di zásad a

nizorfi proti ním a jích přívodu

Myl sice přesvédčen že se k tomu
k jej lákaly zpči jíž nikdy
obrátí naopak že se od lobo čím

dál tím více bude vzdaloval ale

přece zas mé chvíle kdy znepn

kojovaly jej Jejich vracející se

a kdy nebyl prost bázné žc

dosud jsou mu nebezpečny A la

lajná lázeň zvyšovala jeho bdé-los- t

í prudkost v jích odrážení

ťílíl žc revoluce ii jí dosazená

vláda léch nových názorňv a zá-

sad v jeho nitru nczvíléibi jeslé
lak naprosto úplné že kdesi v zá-

koutích jeho dníc jsou jefité ukry-

ly poslední Mythy obhájců vlády

bývalé
1'rolo i dnes na ceslň k domo-

vu když zvedla se v nčm náhle li-

na hořkost ze stálého podléhání
okolnostem vnéjším povinnostem
ii ohledám svého povolání vyra-

zil ihned proti ní jako proti znám-

ce tčeh zbylých promluv a pocíiil
lémřř zadnslíuČínční když shledal

prostý ctfoísmu za hlavní z jejích
složek

1'ohlédnuv v duchu na celý do-

bývá vý postup a bývalá bojíslč
svých nynř-jsíe- zásad otázal se

sám sebe v nabytém zase již kli-

du: "A jaké v tom vlastnč nestč-st- í

žc jsem byl vyrušen ze své my

Alénky? — Myla přulnčjsí ona ne-

bo má povinnost? — A co je mra-

vné vyWí i sloužit namanulé žádo-

sti svého rozumu nebo sloužit
bližnímu hledajícímu pomoci a né„

sti vše eo s tím souvisí? — IVoč

ledy hořkost? — Nemám liž být
vJastnč rád že s mým povoláním

je spojena povinnost pomáhat
bližním a sebe dhátí jen potud
abych 11 o povinnosti mohl dostá-

li?

"Jen si 1ím ozlať svá pouta jen
si tím zalí svou povolnost vysyp
cestičku k usmíření s morálkou

povah" otfval se v nitru

známý mu Idas ale právč proloží'
byl tak až příliš známý nedostá-

valo se mu již sily aby porušil
doktorovo uspokojeni

TVprv když za nejbližším rohem

zahlédl bílé střny svého domu
se mu srdce zaehvřlo "Jak je

ii i domu zda se nie nestalo?"

přiskočily opři stalé otázky jako

pt s nu pruhu řfhnjh I

( Pokračováni)

Jlyl iiedůvérivý "Nikdy Jsem

iii iihI iiéjaké duvřry ve vaše ll
boko luhu jiný uí připravený !' k

ildiee" pUe pitu
{ (i Iťoda % i'U

l'n iiiiiíuu'tou tdice rhii-m-

"Mvlo to a Vilkou nedůvěrou ie
j m je koupil lib' k tvé radosti
Odtdwl Jtiii in jn to prálé t če-

tní Jmiu potřeboval pru avuji !u- -

di'li llitlllhu k f t I ltl jxem li)
t po vj i-- iu i 'n uk A Mibvt

j uvol jíitvm Irpblitt iIkiiuí
tiM
Pra tVtra llob ku n b Ubi si

t tiiioduMi lodv řl heň
tli oni uui ni II a bvtl v in I IduV

lsll ta in- - i V a iaUi e v ml tl
Afl i ll'Vt 1'slllStllilf tlxl ltltt

frtia koupili V Mk4ná'h ZtlHt
l j1natrU J# dudUajl lidi oi ptl

iii Utnout ďi mtlitilA r V

trr rkřiirv A Hnut ti ť

HUGO F BILZ
doručovatel Jcltrova "G0LD TOP" lahvového piva

Telefon: DotifUi 1C42 Ind A—1042

Objednejte sobč lednu tohoto včliliisnčho piva Mám aa
skladž fiejvýtečnčjM itaré kdřalky uú vlna doutníky a li-

kéry všeho druhu Víe za nejnížAl erny
Jettcr'ii Ilrewln(f Co pivo čepuje

Pamatujte tobl íiilo 1324 Dougl&i Btr východo-MVrm- l
roh TJřadovna Í17 Jli 14 ul 32-2- 8

HUGO F BILZ OMAHA NEBRA8KA

AaAtájujitjŤŤ
Metz Bros

Telefon

Vaří a lahvují

Můžoto se na tento starý a osvódčoný zá- - í
vod spolohnoutl

aby hledala pomoci útěchy a
v pozvednutí robolestnč-liéh- o

srdce k Nebe královně o

níž věřila žii prosba matek
k ni kažtlá doléhá

V NcdoHekáeh vřdélo mi vždy

hned do podrobnosti o každém

smutném tom výtftupu u Souhru-d- u

Samu sb éna Múlinka přichá-zd- a

nářky svými k soiiHt-dká-

vyliěujiit v sláih své trápeni a

kofjejhic své Hdoiiřenl V proje-

vech stuieitného Seitského polito-

váni a eo neřekla ona — nvlášté

o sobi — vynáirla za t pln krej-

čová HartákotA která u Smhrnlo
Stí Svým Ihtlžeiu obývsla 'tliitku
tb dvoru a jim Hmluhovnlit

Jtoklor linlt l iii tiKX iiťlni Soil

hradu jnko olčejn5 mtU fhn v

poktijiku proti kiedisnl ha staré

sblilé ptdttivee (m'iimi v (ii ikri
Wlioii kdl éeinv' txlřfliy i'tliiťíe Iky n řtttMt (lni ti"-ji-t

k v í í 1 - 1 rooúit dntiiiloi li

sta ' Mf1

"8lv dtonloit dor tor vl"
nivsi (ltnii-itý- dutým tvým
btrt oi l lrdon dxktorn jMtnid

ítriij a ustihl proti némti svui
jitďriuni riV pormtlou t tk4
ktl il!odivml írti#ml rldupy pH

hnilými k lhku kait Tnt tlu
f itlrt pstfd k bvVAm jihu
létinr Siom1 trt tři I irv

nijid')il liri L t ojiiii( ml

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYB
PrsvliUlni pnltuvnl paruiUitsl !prava

z Beltimore do Brómon
littaiu iu uakftk lfwulruutiutB ttii v ttli b firulrirk j Tl'í

4u uilu() Ida Httuth
Rhtln Maio Neckar Oatiell Breilau

Koala Hannovtr řrankfurt Brtndenburf OhamniU

II kajuta z Baltimore do Brémen odS57 nahoru

t)U aataik wjl hta Itjutsl klr4 !( jmi 4s
11 kijoia

Vt jaiav fotil jn fkrs la suvi tfu huhittt Uěf
utliiil fitj ktjulkt lut4 i:irklriki uMttUai ti tW

tulii ! J 'ilijl tfnii!il jaalia i

aneb jojii-- iiitaift v irini

A HCIHIMACIIKU k ttl Na 7 H Osy H Hattiímir U4
II ('IAlUiKSU H a CO M Itaa ltHrn Htř ('Kkra Illuit

Loo-GlacG-Andrc- ocon llordworo Co
twJAia i Uéa

Kii yi4t44 Ukuta tliwk' aIUL - liaitaat l#k Maa

lk ktt t~ti — 0uvf 4i4l klaik Uk4 Utit l#)kly UM
4 tkin4 4U (itl ikll 4a amk

Ita anj Hurr ttreeia OmaU KetS I lny na A%# Ctibaifn lit


